
CADERNO 12  5QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20110048 DL 2011-004SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663788
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20110048
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2011-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): MARIA DAS GRAÇAS MARTINS DE ALMEIDA
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da 
extensão da Escola Municipal de Ensino Fundamental “Sandra 
Maria”, localizada na Rua dos Ipês, quadra 93, lote 11, Bairro 
Cidade Jardim, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (21 de janeiro de 2011 a 21 
de Janeiro de 2012)
3º ADITIVO DE PRAZO: 12 (doze) meses, e
VALOR: R$ 67.979,76 (sessenta e sete mil e novecentos e 
setenta e nove reais e setenta e seis centavos)
DATA DO ADITIVO: 21/01/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TAC 20130146 CP 2012-010SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663783

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130146

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2012-010SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): R. C. ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Execução da obra de conclusão da construção do prédio 
da UFRA no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 811.095,92 (oitocentos e 
onze mil, noventa e cinco reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (09 de Maio de 2013 a 09 de 
Novembro de 2013);
3º ADITIVO DE PRAZO: (09 de Janeiro de 2014 a 09 de Abril de 2014).
DATA DO ADITIVO: 08/01/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
1 TAC 20130509 PP 2013-016SEMOB 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663791

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130509

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2013-016SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): J M TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos 
e equipamentos para atender a manutenção, abertura e 
recuperação geral das ruas não pavimentadas na Zona Urbana 
do Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO R$ 22.898.783,09 (vinte e dois 
milhões, oitocentos e noventa e oito mil, setecentos e oitenta e 
três reais e nove centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Outubro de 2013 a 31 
de Dezembro de 2013
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2013 a 30 de Abril 
de 2014
DATA DO ADITIVO: 30/12/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA 3/2014-001SEHAB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663795
No Aviso de Revogação, publicado no IOE no caderno 10, pag. 
7 de 24/03/2014, verificou-se que houve um erro de digitação 
quanto ao número do processo.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 3/2013-001SEHAB.
Leia-se:
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 3/2014-001SEHAB.

Parauapebas-PA, 25 de Março de 2014.
Argenor Sousa Silva-Licitação e Contratos Coordenador

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
1 TAC 20130449 CP 2013-003 SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663793
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130449
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 3/2013-003 SEMSA
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER
CONTRATADA (O): HEXAENG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA - EPP
OBJETO: Execução de Reforma e Ampliação do prédio onde 
funciona a Unidade de Saúde  Cidade Nova, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 103.037,21 (cento e três mil 
e trinta e sete reais e vinte e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (07 de Outubro de 2013 a 04 
de Fevereiro de 2014).

1º ADITIVO DE VALOR: R$ 19.567,10 (dezenove mil e quinhentos 
e sessenta e sete reais e dez centavos), e VIGÊNCIA: (04 de 
Fevereiro de 2014 a 05 de Abril de 2014).
DATA DO ADITIVO: 04/02/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
1 TAC 20130513 TP 2013-007SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663798

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130513

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013-007SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): R. A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de reforma e 
ampliação do prédio onde funciona a unidade de saúde Altamira 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 616.054,92 (seiscentos 
e dezesseis mil e cinquenta e quatro reais e noventa e dois 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Outubro de 2013 a 23 
de Março de 2014
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 24 de Outubro de 2013 a 22 de Maio 
de 2013
DATA DO ADITIVO: 27/02/2013

CITY POSTO LTDA. - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663811

O CITY POSTO LTDA. - EPP, inscrito sob o CNPJ nº. 
14.842.763/0001-94, situado no município de Tucumã, Pará, 
torna público que Recebeu da SEMA a Licença de Operação para 
Transporte de substâncias e produtos perigosos, processo nº. 
2013/15274, com validade até 06/02/2016.

AGROPECUÁRIA E COMÉRCIO OURO BONITO S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663676

AGROPECUÁRIA E COMÉRCIO OURO BONITO S.A. CNPJ/MF 
63. 850.028/0001-38-Extrato da ARCA realizada em 10.05.13. 
na sede social da empresa. Compareceram todos os acionistas, 
para deliberarem sobre a ordem do dia.a) Eleição e posse da 
Diretoria;b) O que ocorrer. Foi eleito para Diretor Presidente 
EVALDO PINTO, brasileiro, advogado, solteiro, nascido em 04 
.02 58, RG 1.463.086-4 SSP-PR e CPF/MF 234.584.299-72, pa- 
ra Diretor Administrativo EDSON DO ANO ROSÁRIO DAMIÃO, 
brasileiro, agropecuarista, casado, nascido em 25.09.55, RG 3. 
781.735 SSP-PA, CPF 262.456.122-68, residentes e domicilia- 
dos à Av. Presidente Vargas, 2.623– Castanhal-PA. Nada  mais 
havendo a tratar, a reunião foi encerrada, sendo a Ata apro- 
vada por unanimidade por todos os acionistas, com seu texto 
integral lavrado em livro próprio e registrado na JUCEPA sob o nº 
20000377997 em 21.01,2014. 

Evaldo Pinto
 Presidente

AGROPECUÁRIA E COMÉRCIO OURO BONITO S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663677

AGROPECUÁRIA E COMÉRCIO OURO BONITO S.A. CNPJ/MF 
63.850.028/0001-38-Extrato da AGOE realizada em 10.05 .13, 
na sede social da empresa. Compareceram todos os acionistas, 
para deliberarem sobre a ordem do dia. 1) Em Assembléia 
Geral Ordinária: a) Aprovação das contas Diretoria, Balanços 
e Demonstrações Contábeis do exercício findo em 2011; b) 
Eleição e posse do Conselho de Administração;c) O que ocorrer. 
2)Em Assembléia Geral Extraordinária: a) Leitura e apreciação 
do Estatuto Social Consolidado; b) O que ocorrer. Deliberações: 
1) Em AGO: Foram deliberados e aprovados por unanimidade 
o Relatório de Contas da Diretoria, Balanços e Demonstrações 
Contábeis de 31.12.2011, e a eleição e posse dos membros do 
Conselho de Administração triênio 10/05/2013 a 09/05/2016: 
EVALDO PINTO, brasileiro, advogado, solteiro, nascido em 04. 
02.58, RG 1.463.086-4 SSP-PR, CPF 234.584.299-72, residen- 
te à Av. Pres. Vargas, 2.623, Castanhal-PA, Presidente; MARIA 
DOS REIS SOARES DA COSTA, brasileira, casada com regime 
parcial de bens, nascida em 06.01.63, RG 2.211.215-SSP/PA, 
CPF 177.854.212-34 residente Rua Cônego Leitão, 2740 Cas- 
tanhal-PA–Membro e KÉRCIO SOARES DA COSTA, brasileiro, 
advogado, solteiro, nascido em 01.10.74, RG 2.482.397–PC-
PA,  CPF 362.167.802-63, residente à Av. Pres. Vargas, 2.723, 

Cas- tanhal-PA, Membro.2)Em AGE foi aprovada a consolidação 
do Estatuto Social da empresa. Nada mais havendo a tratar, a 
reunião foi encerrada, sendo a Ata aprovada por unanimidade 
por todos os acionistas, com seu texto integral sido lavrado em 
livro próprio e registrado na JUCEPA sob nº 20000369282 em 
31.10.2013. 

Evaldo Pinto 
 Presidente

CENTENOR EMPREENDIMENTOS S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663667

CENTENOR EMPREENDIMENTOS S.A, CNPJ 04.200.572/0001-75, 
torna público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO E MEIO 
AMBIENTE - SEMA a sua da Licença de Operação Nº 8292/2014, 
para de Desdobro de Madeira em Toras para Produção de Madeira 
Laminada.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661043

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO

CNPJ  04.902.979/0001-44   -   NIRE 15300005132
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE ACIONISTAS

ANÚNCIO DE CONVOCAÇÃO
São convidados os acionistas do Banco da Amazônia S.A. - 
companhia aberta - a participar, em primeira convocação, da 
Assembléia Geral Ordinária, que se realizará no dia 04.04.2014, 
às 11h, no 15° andar do Edifício Sede, na Avenida Presidente 
Vargas nº 800, nesta capital, para:
1.    Tomar conhecimento do Relatório da Administração, dos 
Pareceres do Conselho de Administração, do Conselho Fiscal e 
dos Auditores Independentes e do Resumo do Relatório do Comitê 
de Auditoria e examinar, discutir e votar as Demonstrações 
Financeiras relativos ao exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2013;
2.    Deliberar sobre a proposta de destinação dos resultados do 
exercício de 2013 e a distribuição dos juros sobre capital próprio;
3.    Eleger os membros do Conselho Fiscal e respectivos 
suplentes para o período 2014/2015;
4.    Eleger os membros do Conselho de Administração para o 
período 2014/2015;
5.    Eleger, para o Conselho de Administração, os membros 
nomeados pelo referido colegiado nos dias 30.08.2013; 
24.10.2013; e 12.12.2013; e
6.    Deliberar sobre proposta de remuneração dos integrantes da 
Diretoria e dos Conselhos de Administração e Fiscal da Sociedade 
para o período compreendido entre as Assembléias Gerais 
Ordinárias de 2014 e 2015.
Na forma da Instrução CVM nº 165, de 11.12.1991, alterada pela 
Instrução CVM nº 282, de 26.06.1998, é necessário o porcentual 
mínimo de 5% de participação no capital votante para que 
os acionistas possam requerer a adoção do processo de voto 
múltiplo.
Documentos à Disposição dos Acionistas: este Anúncio 
de Convocação e as Propostas do Conselho de Administração 
contendo todas as informações exigidas pela regulamentação 
vigente. Referidos documentos estão à disposição dos 
acionistas na Gerência de Contadoria do Banco da Amazônia, 
na Av. Presidente Vargas, nº 800 - 3º andar - Campina, 
Belém (PA), e estão sendo, inclusive, disponibilizados no site 
www.bancoamazonia.com.br – Relação com Investidores – 
Informações Financeiras, estando também disponíveis nos sites 
da BM&FBovespa e CVM.
Participação na Assembléia: nos termos do Artigo 126 da Lei 
nº 6.404, de 15.12.1976, e alterações posteriores, para participar 
e deliberar na Assembléia Geral o acionista deve observar que:
-       além do documento de identidade, deve apresentar, 
também, comprovante de titularidade das ações de emissão da 
Sociedade expedido pelo custodiante;
-       para o titular de ações escriturais custodiadas no Bradesco, 
é dispensada a apresentação do citado comprovante;
-        caso não possa estar presente à Assembléia Geral, o 
acionista pode ser representado por procurador constituído há 
menos de um ano, desde que este seja acionista, administrador 
da Sociedade, advogado ou instituição financeira, cabendo 
ao administrador de fundos de investimento representar seus 
condôminos;
-       as procurações lavradas em língua estrangeira, antes de 
seu encaminhamento à Sociedade, devem ser vertidas para o 
Português e registradas as suas traduções no Registro de Títulos 
e Documentos;
-       com o objetivo de dar celeridade ao processo e facilitar 
os trabalhos da Assembléia, o comprovante de titularidade das 
ações e o instrumento de mandato podem, a critério do acionista, 
ser depositados na sede da Sociedade, preferencialmente, com 
até 2 (dois) dias úteis antes da data prevista para a realização 
da Assembléia Geral, no Banco da Amazônia S.A. - Secretaria 
Executiva, na Av. Presidente Vargas, nº 800 - 14º andar - 
Campina, Belém(PA) - CEP 66017-901. Cópia da documentação 


